
Unione Terre della Pianura 
 tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano 

 

 
 

 
  

 
SETTORE - AREA VIGILANZA 

 

Determinazione n. 27 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO CALZATURE E SPRAY CAPSICUM PER 

OPERATORI POLIZIA LOCALE. CAP. 1320.0 €. 1326,384 + IVA 22% CIG: 
B287340DD4 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Considerato che a far data dal 01/08/2006   è stata costituita l’Unione denominata “Terre della 
Pianura” tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e Savigliano, ai sensi dell’art. 32 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, con atto in data 19/06/06; 

 
Considerato che secondo l’art. 5 dello Statuto dell’Unione “Terre della Pianura”, tale Ente ha 
autonomia finanziaria nell’ambito delle leggi di finanza pubblica; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 10 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 
 
Considerato che il personale del Comando Polizia Locale, per l’espletamento dei propri compiti 
istituzionali è dotato tra gli altri di dispositivi di autodifesa individuali spray a getto balistico di 
Oleoresin Capsicum; 
 
Considerato che tali dispositivi nebulizzano un principio attivo di origine naturale e quindi soggetto 
a deterioramento tanto da riportare una data di scadenza sulla cartuccia contenente la sostanza 
irritante; 
 
Ritenuto quindi necessario procedere alla sostituzione di n.17 bombolette di ricarica per dispositivo 
spray RSG2 con principio attivo naturale a base di Oleoresin Capsicum  
 
Ritenuto inoltre necessario procedere all’acquisto di calzature con particolari caratteristiche di 
robustezza, necessarie allo svolgimento dell’attività lavorativa; 
 
Considerato che da ricerche di mercato effettuate, è stata individuata la Ditta Mad Max CO. Italia 
srl con sede in Formello (RM), Via degli Olmetti n. 44/A – B5 CF: 11175241006 che 
commercializza tali articoli;  
 
Visti i preventivi prot. 24-025/MZ in data 29/01/2024 e prot. 24-228/MZ del 21/06/2024 presenti 
dalla suddetta Ditta per l’acquisto di dispositivi di autodifesa spray e calzature tecniche marca 
Salomon;  
 
Visti: l’art.36 comma 2, lettera a) e l’art. 63 comma 2 lettera b) punto 3 del D.Lgs 50/2016; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011 



 
Tenuto conto che la fornitura di questi articoli è prevista al Cap./Art. 1320 denominato 
“Equipaggiamento e vestiario agenti Polizia Locale” del bilancio di previsione 2024, 

sufficientemente capiente; 
 
Dato atto che il Codice di Individuazione Gara è: B287340DD4   
                     
 

D E T E R M I N A 
 

 Per le motivazioni indicate in premessa di affidare, alla ditta Ditta Mad Max CO. Italia srl 
con sede in Formello (RM), Via degli Olmetti n. 44/A la fornitura di cui all’allegato 
preventivo 

 

 di dare atto che l’importo complessivo da impegnare è pari € 1326,384 + I.V.A. (22%) per 
un totale di €. 1658,224 

 
 
 
 
 

 di imputare tale spesa come segue: 
 

€.1658,224 Cap 1320 Equipaggiamento e Vestiario agenti Polizia Locale 

Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza 

Programma 01 Polizia locale e amministrativa 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103  Acquisto di beni e servizi 

Piano finanziario  IV° livello: U.1.03.01.02.000 

 
 

 di dare atto che la presente prenotazione di spesa viene disposta ai sensi degli art. 183 e 
191 del D.lgs. 267 del 19.08.2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate 
subordinatamente agli adempimenti previsti dal D.lgs medesimo 

 

 Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2024 
 
 
 

Savigliano, lì 23 luglio 2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ROCCO MARTINI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


